PAGE
2

Приложение 14

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
" 06 "       июня        2014 г.

               № 830
О   реализации   приказа   Министерства   образования
и  науки  Российской Федерации   от 18.03.2014  № 193

«Об   утверждении   форм   заявлений   о    проведении

государственной     аккредитации     образовательной

деятельности,  о  выдаче  временного  свидетельства

о государственной  аккредитации,  о переоформлении

свидетельства о государственной аккредитации  и  о

выдаче дубликата свидетельства о государственной

аккредитации    (временного   свидетельства  о

государственной    аккредитации)»

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.03.2014 № 193 «Об утверждении форм заявлений о проведении государственной аккредитации образовательной деятельности, о выдаче временного свидетельства о государственной аккредитации, о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации и о выдаче дубликата свидетельства о государственной аккредитации (временного свидетельства о государственной аккредитации)»   п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу надзора, контроля в сфере образования и регламентации деятельности образовательных учреждений департамента образования:

1.1   принимать заявления о проведении государственной аккредитации образовательной деятельности, о выдаче временного свидетельства о государственной аккредитации, о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации и о выдаче дубликата свидетельства о государственной аккредитации (временного свидетельства о государственной аккредитации) в соответствии с формами, утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.03.2014         № 193;

1.2 разместить формы заявлений о проведении государственной  аккредитации образовательной деятельности, о выдаче временного свидетельства о государственной аккредитации, о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации и о выдаче дубликата свидетельства о государственной аккредитации (временного свидетельства о государственной аккредитации) на официальном сайте департамента образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, использовать при подаче заявления на получение государственной услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности формы, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.03.2014  № 193.

3.  Рекомендовать:

3.1 руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, довести до сведения  руководителей подведомственных им общеобразовательных организаций настоящий приказ;

3.2  руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Владимирской области, использовать при подаче заявления на получение государственной услуги по государственной аккредитации образовательной деятельности формы, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.03.2014         № 193.

4. Признать утратившим силу приказ департамента образования администрации Владимирской области от 06.06.2013 № 792 «О реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.09.2012 № 729 «Об утверждении форм заявлений о проведении государственной аккредитации, о выдаче временного свидетельства о государственной аккредитации и о переоформлении свидетельства о государственной аккредитации».
5.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента
  О.А. Беляева
PAGE